Organisasi pemudi NU beranggotakan

perempuan yang berusia antara 25 sampai 45 tahun yang

berkecimpung dalam hal pemberdayaan wanita di bidang agama,

ekonomi, sosial budaya, kesehatan, dan masih banyak lagi

lainnya.

Fatayat NU adalah organisasi pemudi atau badan otonom di

bawah NU yang didirikan pada 7 Rajab 1369 H/24 April 1950

M.
1
Perintisnya dikenal sebagai tiga serangkai yakni

Murthosiyah, Khuzaimah Mansur, dan Aminah. Seiring

berjalannya waktu organisasi Fatayat NU mengalami

perkembangan yang besar dan mendapat respon yang baik dari

1
Anam, dkk., Ensiklopedi Nahdlatul Ulama Jilid 2 (Jakarta: Mata